$\boxtimes$	Dieses Exemplar ist bestimmt für die Gemeinde Sylt I Amt Landschaft Sylt	
	Dieses Exemplar ist bestimmt für den Kreis Nordfriesland	

## Bekanntmachungsbescheinigung:

Nachstehende Veröffentlichung wurde gemäß der Regelung in der Hauptsatzung der Gemeinde List auf Sylt in der Rundschau" vom 17.01.2020 öffentlich bekannt gemacht.

Sylt, den 20.01.2020

AMT ANDSCHAFTSYLT IREIS NORDFRIESLAND

Im Auftrag

Berit Spiegel

Bekanntmachung des Amtes Landschaft Sylt für die Gemeinde List auf Sylt Aufstellung von Bauleitplänen gem. § 2 Abs. 1 BauGB Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 des BauGB

Die Gemeindevertretung der Gemeinde List auf Sylt hat in der Sitzung am 20.12.2019 die Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 53 "Dünenkrone" für das Gebiet der Grundstücke Hafenstraße 19-27 (Flurstücke 252, 329, 7/155, 726, 327,167) sowie daran angrenzende Teile des Straßenraums (Flurstücke 504 tlw., 500 tlw. und 988), alle Flur 2 der Gemarkung List auf Sylt beschlossen.

Die beiden ehemals militärisch genutzten Grundstücke des Soldatenheims und des Auslieferungslagers an der Hafenstraße sollen einer neuen Nutzung zugeführt werden. Auf der Grundlage der gemeindlichen Entwicklungskonzepte wird eine Nutzungsmischung aus Ferienwohnen, Wohnen, Einzelhandel und Dienstleistungen vorgesehen. Der Bebauungsplan wird im Verfahren der Innenentwicklung gem. § 13a BauGB geführt. Der Vorentwurf und die Begründung liegen gem. § 3 Abs. 1 BauGB in der Zeit vom 28.01.2020 bis 28.02.2020 in der Gemeinde Sylt, in der Inselverwaltung des Amtes Landschaft Sylt und der Gemeinde Sylt, Amt für Umwelt und Bauen, Hebbelweg 2, 2. OG auf dem Flur, 25980 Sylt/OT Westerland während der folgenden Öffnungszeiten: Mo.- Fr. von 8.00 Uhr – 12.30 Uhr sowie Mo. und Do. von 14.00 Uhr – 17.00 Uhr zur Einsichtnahme öffentlich aus. Auf Wunsch können Anregungen zu Protokoll genommen werden. Auch Kinder und Jugendliche gehören zur Öffentlichkeit und können sich über die Planung informieren und Stellungnahmen dazu abgeben.

Diese Bekanntmachung wird zusätzlich auf der Internetseite http://www.amtlandschaftsylt.de/list/oeffent-bekanntmachung.html bereitgestellt

Sylt, den 16.01.2020

Amt Landschaft Sylt
- Die Amtsvorsteherin Im Auftrag
gez. Berit Spiegel